
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 4 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Datum: 26. listopadu 2021 
Spisová značka: KUUK/132541/2021/10 
Jednací číslo: KUUK/162088/2021 
UID:  kuukescd39749 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh: 4/0 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„Přeložka komunikace Braňany - Mariánské Radčice, I. část“ 

Záměr naplňuje dikci bodu 49 „Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně 
než čtyřech jízdních pruzích od stanovené délky (2 km); ostatní pozemní komunikace od 
stanovené délky (2 km) a od stanovené návrhové intenzity dopravy předpokládané pro 
novostavby a ročního průměru denních intenzit pro stávající stavby (1 000 voz/24 hod).“ 
kategorie II přílohy č. 1 zákona ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předmětem záměru je I. část plánované přeložky komunikace II/256, která řeší zajištění 
dopravní obslužnosti v kontextu s postupem povrchové těžby na dole Bílina.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Posuzovaná trasa komunikace začíná napojením na stávající úsek II/256 a končí napojením 
na obnovenou komunikaci III/2565 Most – Mariánské Radčice. Komunikace je navržena v 
kategorii S7,5/50 s obousměrným dvoupruhovým jízdním pásem s šířkou jízdního pruhu 3,00 
m a oboustranným vodícím proužkem 0,25 m s nezpevněnou krajnicí 0,75 m. Příčný sklon 
krajnice je navržen 8,0 %. Niveleta nového úseku se pohybuje v rozmezí 265 až 298 m n. m. 
Vozovka je navržena podle ČSN 73 6101 v základní kategorii jako dvoupruhová, 
nerozdělená silnice v celé délce jako netuhá s asfaltovým krytem. 

Kapacita (rozsah) záměru 

Celková délka posuzovaného úseku přeložky je 2,127 km. Bilance zemních prací obsahuje 
40 000 m3 výkopových zemin a předpokládá se 20 000 m3 zemin pro násyp.   

Umístění záměru 

kraj: Ústecký 
obec: Mariánské Radčice, Most  
k. ú.: Libkovice u Mostu, Mariánské Radčice, Konobrže  

Oznamovatel 

Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 43001 Chomutov 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 4 

 

IČ oznamovatele 

49901982 

Zpracovatel oznámení 

Ing. Josef Talavašek, Jungmannova 766/2, 415 01 Teplice.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je podle § 22 zákona Krajský úřad 
Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl Krajský úřad Ústeckého 
kraje na základě § 7 odst. 5 zákona k závěru, že záměr 

„Přeložka komunikace Braňany - Mariánské Radčice, I. část“ 

může mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona. 

V dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí, která musí být zpracována autorizovanou 
osobou ve smyslu zákona a v rozsahu přílohy č. 4 k citovanému zákonu je nutné se zaměřit 
zejména na následující oblasti: 

- zpracovat biologické hodnocení ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 Sb. s využitím 
jarního aspektu, se zaměřením na výskyt ptáků a obojživelníků;  

- detailně popsat vlivy na zemědělský půdní fond, lesní pozemky a zásahy do 
vegetace; 

- podrobně vypořádat všechny požadavky a připomínky, které jsou uvedeny v 
doručených vyjádřeních. Tuto kapitolu zařadit na úvod dokumentace, kde bude 
popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány a 
vzešlá opatření řádně zapracovat do příslušné kapitoly dokumentace (D. IV.). 

Odůvodnění 

Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel od B-PROJEKTY Teplice s. r. o., Kollárova 1879/11, 
415 01 Teplice dne 4. 10. 2021 oznámení záměru „Přeložka komunikace Braňany - 
Mariánské Radčice, I. část“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona. Záměr naplňuje dikci bodu 
49 kategorie II přílohy č. 1 zákona a stává se tak předmětem zjišťovacího řízení v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího 
řízení je dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje.  

Dne 7. 10. 2021 byla dopisem č. j. KUUK/135481/2021, spis. zn. KUUK/132541/2021/2 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona rozeslána informace o zahájení zjišťovacího řízení. 
Oznámení záměru se žádostí o vyjádření bylo adresováno dotčeným správním orgánům a 
dotčeným územním samosprávným celkům (Ústecký kraj, obec Mariánské Radčice, 
statutární město Most, Magistrát města Most, Krajská hygienická stanice, Česká inspekce 
životního prostředí, Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého).  

Dne 7. 10. 2021 bylo v souladu s § 16 odst. 1 zákona oznámení záměru zveřejněno 
v elektronické formě na portálu veřejné zprávy (informační systém CENIA) a dne 
14. 10. 2021 byla dle § 16 odst. 2 zákona zveřejněna informace o zahájení zjišťovacího 
řízení na úřední desce Ústeckého kraje. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla také 
zveřejněna na úředních deskách dotčených samosprávných celků (dne 13. 10. 2021 obec 
Mariánské Radčice a dne 11. 10. 2021 statutární město Most). Veřejnost, dotčená veřejnost, 
dotčené orgány a dotčené samosprávné celky se tak mohly k oznámení vyjádřit ve lhůtě do 
15. 11. 2021. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 4 

 

V souladu s § 7 odst. 2 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, zda záměr může mít 
významný vliv na životní prostředí a zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad 
k výše uvedenému závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona, s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a především pak na 
základě obdržených vyjádření dotčených správních orgánů, dotčených územních 
samosprávných celků a veřejnosti, ve kterých obdržel relevantní odůvodněné připomínky a 
požadavky ke zpracování dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu. S přihlédnutím k těmto 
požadavkům byly specifikovány výše uvedené oblasti. 

Ke zveřejněnému oznámení záměru obdržel příslušný úřad během zákonné lhůty vyjádření 
od následujících subjektů (stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému 
oznámení záměru): 

Ústecký kraj přijal usnesení č. 10/30R/2021 ze dne 10. 11. 2021, ve kterém nepožaduje 
provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v rámci 
zahájeného zjišťovacího řízení uplatňuje požadavek na zpracování dokumentace vlivů na 
životní prostředí a požaduje další posouzení záměru podle zákona. Z pohledu zájmů ochrany 
přírody v kompetenci krajského úřadu z důvodu nedostatečného popisu území a vlastního 
hodnocení záměru na floru a faunu požaduje zpracovat biologické hodnocení dle § 67 zák. č. 
114/1992 Sb., které se bude opírat o podrobnější aktuální průzkum dotčeného území se 
zaměřením na výskyt ptáků a obojživelníků. Informace v oznámení jsou zcela formální a 
založené na obsahu již neaktuálních údajů z roku 2016. 

Magistrát města Most, odbor životního prostředí a mimořádných událostí ve svém 
vyjádření zn. MmM/117008/2021/OŽPaMU/JB ze dne 3. 11. 2021 nepožaduje další 
posuzování dle zákona a nemá k předloženému oznámení připomínky.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen 
ČIŽP) ve svém vyjádření ze dne 5. 11. 2021 pod zn. ČIŽP/44/2021/8494 z hlediska ochrany 
ovzduší a ochrany vod nemá k oznámení připomínky. Z hlediska ochrany lesa upozorňuje na 
povinností oznamovatele, které vyplývají z lesního zákona. Z pohledu ochrany přírody a 
krajiny konstatuje, že není zřejmé, zda jeho realizací dojde ke kácení dřevin, rostoucích 
mimo les. Vzhledem k předpokládanému umístění záměru je však pravděpodobné, že 
zejména v jeho jižní části dojde ke kácení zapojených porostů dřevin. Dále považuje 
vzhledem k charakteru zájmového území zejména v jeho jižní části (zapojené porosty dřevin, 
blízkost vodních ploch) zpracování hodnocení dle ustanovení § 67 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., s využitím jarního aspektu, se zaměřením na výskyt ptáků a obojživelníků. 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny konstatuje, že je nutné požádat o udělení výjimky dle 
ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb. Závěrem konstatuje, že z hlediska ochrany přírody 
a krajiny je nutné záměr posoudit podle zákona.  

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále jen OBÚ) ve svém vyjádření ze 
dne 14. 10. 2021 pod č.j. SBS 41755/2021/OBÚ-04/1 sdělil, že nepožaduje z hlediska 
ochrany nerostného bohatství provést posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle 
zákona, neboť uvedená stavba je v souladu s povolenou hornickou činností lomu Bílina. 

Příslušný úřad dále shrnuje obsah vyjádření a požadavků, která byla doručena od veřejnosti: 

- Obsah kapitol oznámení neodpovídá současnému trendu ani metodickým pokynům 
k zákonu. Záměr je v oznámení špatně zařazen dle přílohy č. 1 zákona. Oznámení je 
svým obsahem téměř identické s dokumentem ULK979 z roku 2016 bez ohledu na 
požadavky na obsah kapitol, které přinesla novelizace zákona v roce 2018. 

- Oznámení se odkazuje na neaktuální biologické hodnocení z roku 2016 (2015) bez 
odpovídající aktualizace.  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 4 

 

- V oznámení je rozpor v popisu území ve vztahu k ovlivnění významných krajinných 
prvků. Není popsán lesní porost (PUPFL), není popsána kvalita záboru ZPF apod. 

- Zdůvodnění záměru nezohledňuje stávající strategie (útlum těžby uhlí). 

Z těchto důvodů je ve vyjádření veřejnosti požadováno další posouzení záměru podle 
zákona.  

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků je nutné předložit 
dokumentaci EIA v tištěné podobě v počtu 4 paré a jedné elektronické verze na CD, popř. je 
možné elektronickou verzi poskytnout prostřednictvím úložiště dat.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje závazná stanoviska ani vyjádření dotčených správních 
orgánů, stejně tak ani příslušná rozhodnutí, povolení či souhlasy vydávané podle zvláštních 
právních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a 
nelze se proti němu odvolat. 

 

 

Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 
informaci o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na 
úředních deskách.  

Doba zveřejnění této informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v 
souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou 
datovou nebo e – mailovou zprávou (koutecky.j@kr-ustecky.cz), popř. písemně příslušný 
úřad o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to v nejkratším 
možném termínu.  

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) pod kódem záměru ULK1170. 

Rozdělovník k č. j.  KUUK/162088/2021 

Oznamovatel: (příloha obdržená vyjádření) 

1) Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 43001 Chomutov  

Dotčené územní samosprávné celky: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3) Obec Mariánské Radčice, Komenského 1, 435 32 Mariánské Radčice  
4) Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most  

Dotčené správní orgány:  

5) Magistrát města Most, odbor životního prostředí, Radniční 1/2, 434 01 Most 
6) ČIŽP OI, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem                         
7) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, J. E. Purkyně 270/5, 
434 64 Most 
8) Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most  
9) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (zde) 

Na vědomí: 

10) B-projekty Teplice s.r.o., Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice 
11) Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov   

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2021-11-29T07:20:57+0100
	Ing. Irena Jeřábková 432b28b16e8224a2560822725727296e84e27518




